

# PRIVALOMOJO SVEIKATOS DRAUDIMO TARYBOS

## ELEKTRONINĖS APKLAUSOS PROTOKOLAS

2022- Nr. DT-  
Vilnius

Elektroninė apklausa (toliau – apklausa) vyko 2022 m. kovo 31 – balandžio 4 d.

Apklausos pirmininkas Aurimas Pečkauskas.

Apklausos sekretorė Ligita Poškaitė-Balkauskė.

Apklausoje dalyvavo 10 Privalomojo sveikatos draudimo tarybos (toliau – Tarybos arba PSDT) narių: G. Kacevičius, V. Kalinauskas, E. Kvedaraitė, D. Migaliova, G. Norkūnas, A. Pečkauskas, A. Raulušaitienė, A. Seibutis, V. Sudaris, L. K. Vaičiakas.

Elektroninės apklausos svarstomi klausimai:

1. Dėl Centralizuotai apmokamų vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos priemonių sąrašo pakeitimo.
2. Dėl panašaus gydomojo poveikio vaistinių preparatų Ranolazinum ir Trimetazidinum grupės ir ekvivalentinių dozių jų bazinei kainai apskaičiuoti patvirtinimo.

2022 m. kovo 31 d. Tarybos nariams buvo išsiųstas kvietimas dalyvauti el. apklausoje bei svarstomų klausimų medžiaga. Tarybos nariai turėjo balsuoti iki balandžio 4 d. 12 val.

1. Dėl Centralizuotai apmokamų vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos priemonių sąrašo pakeitimo.

Klausimą pateikė Sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – SAM) Vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos priemonių kompensavimo komisijos pirmininkė Alina Sakalauskiene.

Šis klausimas pateiktas svarstyti Tarybai, nes Sveikatos draudimo įstatymo 12 straipsnis numato, kad centralizuotai apmokamų vaistų bei medicinos pagalbos priemonių išlaidų kompensavimo tvarką ir sąrašą nustato SAM, įvertinusi VLK ir PSDT nuomones.

Siūloma į Centralizuotai apmokamų vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos priemonių sąrašą įtraukti dvi naujas medicinos pagalbos priemones: inkstų arterijos denervacijos kateterį ir mikrokatererį kanaloplastikai. Šios medicinos pagalbos priemonės atitinka Vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos priemonių įrašymo į kompensavimo sąrašus ir jų keitimo tvarkos aprašo (patvirtinto Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2002 m. balandžio 5 d. įsakymu Nr. 159) 52 punkte nustatytus reikalavimus, esant kokioms sąlygoms, medicinos pagalbos priemonės gali būti įrašomos į Centralizuotai apmokamų vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos priemonių sąrašą.

Atsižvelgiant į tai, kad tai naujos medicinos pagalbos priemonės, kurios anksčiau nėra pirktos, jų pirkimui bus reikalinga parengti pirkimo specifikaciją bei įvykdyti pirkimo procedūras, todėl prognozuojama, kad gydymo įstaigos priemonėmis bus aprūpintos ne anksčiau nei nuo 2022 m. rugpjūčio 1 dienos. Šių medicinos pagalbos priemonių kompensavimui apskaičiuota reikalinga

metinė Privalomojo sveikatos draudimo fondo (toliau – PSDF) biudžeto lėšų suma – 994 tūkst. Eur. Pradėjus šias priemones pirkti nuo 2022 m. rugpjūčio 1 d., preliminarios PSDF išlaidos sudarys 500 tūkst. Eur. Ši suma yra numatyta planuojant 2022 m. PSDF biudžeto išlaidas centralizuotai apmokamiems vaistams ir medicinos pagalbos priemonėms, todėl minėtas priemones galima įrašyti į Centralizuotai apmokamų vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos priemonių sąrašą.

10 Tarybos narių balsavus už, pritarta nutarimo projektui (elektroninių laiškų kopijos pridedamos).

NUTARTA pritarti pateiktam PSDT nutarimui „Dėl Centralizuotai apmokamų vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos priemonių sąrašo pakeitimo“.

2. Dėl panašaus gydomojo poveikio vaistinių preparatų Ranolazinum ir Trimetazidinum grupės ir ekvivalentinių dozių jų bazinei kainai apskaičiuoti patvirtinimo.

Klausimą pateikė SAM Vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos priemonių kompensavimo komisijos pirmininkė Alina Sakalauskienė.

Šis klausimas pateiktas svarstyti Tarybai, nes Panašaus gydomojo poveikio vaistinių preparatų grupių ir jų ekvivalentinių dozių jų bazinei kainai apskaičiuoti nustatymo tvarkos aprašo (patvirtinto Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2018 m. liepos 2 d. įsakymu Nr. V-755) 8 punktą numato, kad Sveikatos apsaugos ministras, įvertinęs Vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos priemonių kompensavimo komisijos ir PSDT nuomones, ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo PSDT sprendimo gavimo dienos įsakymu tvirtina panašaus gydomojo poveikio vaistinių preparatų grupes ir jų ekvivalentines dozes.

Nutarimas parengtas siekiant užtikrinti racionalų PSDF biudžeto lėšų naudojimą. 2022 m. kovo 17 d. Vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos priemonių kompensavimo komisijos posėdyje buvo pristatyta Valstybinės vaistų kontrolės tarnybos 2022 m. kovo 10 d. raštu Nr. (1.18)2R-356 pateikta informacija, kad atsižvelgiant į turimus duomenis, ranolazino ir trimetazidino registruotos terapinės indikacijos, vartojimo būdas, gydomasis poveikis bei gydymo schemos eiliškumas tarptautinėse gairėse bei asmenų grupės, kuriems turi būti skiriami vaistai, iš esmės nesiskiria, todėl ranolaziną ir trimetazidiną galima priskirti panašaus gydomojo poveikio vaistinių preparatų grupei, o jų ekvivalentinių dozių bazinei kainai apskaičiuoti galima naudoti vaistinių preparatų dienos dozės (angl. Defined Daily Dose, DDD) indeksus.

9 Tarybos nariams balsavus už, pritarta nutarimo projektui (elektroninių laiškų kopijos pridedamos).

NUTARTA pritarti pateiktam PSDT nutarimui „Dėl panašaus gydomojo poveikio vaistinių preparatų Ranolazinum ir Trimetazidinum grupės ir ekvivalentinių dozių jų bazinei kainai apskaičiuoti patvirtinimo“.

Apklauskos pirmininkas

Aurimas Pečkauskas

Apklauskos sekretorė

Ligita Poškaitė-Balkauskė